[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	03.12.2008 № 354-р

	12-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в Долгосрочную целевую программу «Развитие системы образования Петропавловск-Камчатского городского округа на 2006-2010 годы», принятую решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.02.2006 № 280-р

Рассмотрев обращение заместителя Главы Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющего обязанности председателя Комитета по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа Кондрашина С.Г. о необходимости внесения изменений в Долгосрочную целевую программу «Развитие системы образования Петропавловск-Камчатского городского округа на 2006-2010 годы», принятую решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.02.2006 № 280-р, руководствуясь статьёй 26 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Долгосрочную целевую программу «Развитие системы образования Петропавловск-Камчатского городского округа на 2006-2010 годы», принятую решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.02.2006 № 280-р, следующие изменения:
1.1 столбец второй строки 10 раздела 1 изложить в следующей редакции:

 «Основным источником финансирования является бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа. Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы, составляет 22 084,7       тыс. рублей, в том числе по годам:

2006 год – 3 031,8 тыс.руб.;

2007 год – 4 965,7 тыс.руб.;

2008 год – 4 821,6 тыс.руб.;

2009 год – 5 118,3 тыс.руб.;

2010 год – 4 147,3 тыс.руб.»;

1.2 в таблице пункта 2.3 раздела 2:

- в столбце 2 строки 2 цифры «19 939,7» заменить цифрами «19 618,7»;

- в столбце 5 строки 2 цифры «4776,6» заменить цифрами «4455,6»;
- в столбце 2 строки 3 цифры «2 297,0» заменить цифрами «2 116»;

- в столбце 5 строки 3 цифры «473,0» заменить цифрами «292,0»;
- в столбце 2 строки 5 цифры «22 586,7» заменить цифрами «22 084,7»;

- в столбце 5 строки 5 цифры «5323,6» заменить цифрами «4821,6»;

1.3 в разделе 3 Основные программные мероприятия по реализации долгосрочной целевой программы «Развитие системы образования Петропавловск-Камчатского городского округа на 2006 – 2010 годы»:

1.3.1 в столбце 9 пункта 1 раздела 2 цифры «306,0» исключить;

1.3.2 в столбце 9  пункта 4 раздела 2 цифры «400,0» заменить цифрами «385,0»;

1.3.3 в строке «Итого по разделу» раздела 2:
- цифры  «3 656,1» заменить цифрами «3 335,1»;

- в столбце 9 цифры «708,3» заменить цифрами «387,3»;
1.3.4 в столбце 9  пункта 4 раздела 3 цифры «28,0» исключить;

1.3.5 в столбце 9 пункта 7 раздела 3 цифры «30,0» исключить;

1.3.6 в строке «Итого по разделу» раздела 3:

- цифры  «2 123,9» заменить цифрами «2 065,9»;

- в столбце 9 цифры «415,0» заменить цифрами «357,0»;

1.3.7 в столбце 9  пункта 5 раздела 5 цифры «123,0» исключить;

1.3.8 в строке «Итого по разделу» раздела 5:

- цифры  «420,8» заменить цифрами «297,8»;

- в столбце 9 цифры «199,3» заменить цифрами «76,3»;
1.3.9 в строке «ВСЕГО по целевой программе «Развитие системы образования Петропавловск-Камчатского городского округа на 2006 – 2010 годы»:

- цифры  «22 586,7» заменить цифрами «22 084,7»;

- в столбце 9 цифры «5 323,6» заменить цифрами «4 821,6».

2. Направить настоящее решение в газету «Град Петра и Павла» для опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по образованию, культуре и спорту (Н.К. Катреча).
	Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа
	 И.Ю.Данкулинец